

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI –RS  
PREGÃO PRESENCIAL 003/2017  
REGISTRO DE PREÇOS**

**RESULTADO FINAL**

**Valores discriminados:**

<b>LOTE 01</b>						
<b>VENCEDORA: ASTOR STAUDT ME CNPJ Nº: 91.824.383/0001-78</b>						
<b>KIT DE MATERIAL ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL - MATERNAL, COMPOSTO POR:</b>						
<b>UNID</b>	<b>QTD</b>	<b>QTD PEÇAS P/ KIT</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>Valor Estimado unit.</b>	<b>Valor Estimado total p/item</b>	<b>Valor Estimado do Kit</b>
<b>KIT</b>	<b>600</b>	<b>2</b>	<b>PACOTE DE FOLHAS DE DESENHO</b>	<b>15,82</b>	<b>31,64</b>	<b>241,61</b>
		<b>1</b>	<b>PACOTE DE FOLHA DE OFÍCIO</b>	<b>4,16</b>	<b>4,16</b>	
		<b>1</b>	<b>CAIXA DE GIZ DE CERA GROSSO PEQUENO</b>	<b>4,60</b>	<b>4,60</b>	
		<b>1</b>	<b>TESOURA DE PONTA ARREDONDADA</b>	<b>5,96</b>	<b>5,96</b>	
		<b>1</b>	<b>CAIXA COM TINTA TEMPERA COLORIDA (06CORES)</b>	<b>5,00</b>	<b>5,00</b>	
		<b>1</b>	<b>CAIXA DE 06 TUBOS DE COLA COLORIDA</b>	<b>8,00</b>	<b>8,00</b>	
		<b>1</b>	<b>CAIXA DE LÁPIS DE COR GRANDE (12 CORES)</b>	<b>12,65</b>	<b>12,65</b>	
		<b>1</b>	<b>TUBO DE COLA BRANCA</b>	<b>1,35</b>	<b>1,35</b>	
		<b>1</b>	<b>CAIXA DE MASSA DE MODELAR GRANDE</b>	<b>2,45</b>	<b>2,45</b>	
		<b>1</b>	<b>CAIXA DE CANETAS HIDROCOR (6 CORES)</b>	<b>7,00</b>	<b>7,00</b>	
		<b>1</b>	<b>AGENDA ESCOLAR COM IMPRESSÃO 4 CORES</b>	<b>31,50</b>	<b>31,50</b>	
		<b>1</b>	<b>TUBO DE COLAR GLITER</b>	<b>8,00</b>	<b>8,00</b>	
		<b>1</b>	<b>PAPEL CREPOM</b>	<b>1,30</b>	<b>1,30</b>	
		<b>1</b>	<b>PAPEL CARTONA</b>	<b>1,60</b>	<b>1,60</b>	
		<b>1</b>	<b>PINCEL</b>	<b>4,60</b>	<b>4,60</b>	
		<b>1</b>	<b>EVA</b>	<b>10,00</b>	<b>10,00</b>	
		<b>1</b>	<b>TNT</b>	<b>2,80</b>	<b>2,80</b>	
		<b>1</b>	<b>MOCHILA</b>	<b>99,00</b>	<b>99,00</b>	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01</b>				<b>R\$ 144.966,00</b>		

<b>LOTE 02</b>						
<b>VENCEDORA: BARONESA LTDA – EPP CNPJ Nº: 73.993.362/0001-02</b>						
<b>KIT DE MATERIAL ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS, COMPOSTO</b>						

POR:						
UNID	QTD	QTD PEÇAS P/ KIT	ESPECIFICAÇÃO	Valor Estimado unit.	Valor Estimado total p/item	Valor Estimado do Kit
KIT	1200	1	CAIXA DE CANETAS HIDROCOR (06CORES)	7,05	7,05	119,58
		1	PACOTE DE FOLHAS DE DESENHO	15,80	15,80	
		1	PACOTES DE FOLHA DE OFÍCIO	4,15	4,15	
		1	TEROUSA PONTA ARREDONDADA	6,05	6,05	
		1	CAIXA COM TINTA TÊMPERA COLORIDA (6 CORES)	4,95	4,95	
		1	TUBO DE COLA BRANCA	1,42	1,42	
		1	CAIXA DE MASSA DE MODELAR GRANDE	2,54	2,54	
		1	CAIXA DE LÁPIS DE COR GRANDE (12 CORES)	12,90	12,90	
		2	CADERNO GRANDE BROCHURA 96 FOLHAS CAPA DURA	5,875	11,75	
		1	RÉGUA	1,42	1,42	
		3	BORRACHAS BRANCAS	1,25	3,75	
		5	LÁPIS PRETOS	0,86	4,30	
		1	APONTADOR COM DEPÓSITO	2,40	2,40	
		1	ESTOJO INJETADO	12,25	12,25	
		1	FOLHA DE CARTOLINA	0,69	0,69	
		1	TUBO DE COLA GLITER	7,95	7,95	
		1	PAPEL CREPOM	1,42	1,42	
		1	PAPEL CARTONA	1,64	1,64	
		1	PINCEL	4,34	4,34	
		1	EVA	9,99	9,99	
1	TNT	2,82	2,82			
<b>VALOR TOTAL LOTE 02</b>				<b>RS 143.496,00</b>		

LOTE 03						
<b>VENCEDORA: J.P CAVEDON SOARES</b>						
<b>CNPJ Nº: 10.925.677/0001-94</b>						
<b>KIT DE MATERIAL ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS, COMPOSTO</b>						
POR:						
UNID	QTD	QTD PEÇAS P/ KIT	ESPECIFICAÇÃO	Valor Estimado unit.	Valor Estimado total p/item	Valor Estimado do Kit
KIT	1000	1	CAIXAS DE CANETAS HIDROCOR (6 CORES)	6,96	6,96	120,00
		1	PACOTES DE FOLHA DE DESENHO	15,55	15,55	
		1	PACOTE DE FOLHAS DE OFÍCIO	4,18	4,18	
		1	TESOURA DE PONTA	5,97	5,97	

<b>ARREDONDADA</b>			
1	<b>CAIXA COM TINTA TÊMPERA COLORIDA (06 CORES)</b>	4,89	4,89
1	<b>TUBO DE COLA BRANCA</b>	1,39	1,39
1	<b>CAIXA DE LÁPIS DE COR GRANDE (12 CORES)</b>	12,77	12,77
2	<b>CADERNO DE 96 FOLHAS, ESPIRAL, CAPA DURA</b>	7,94	15,88
1	<b>RÉGUA</b>	1,39	1,39
2	<b>BORRACHAS BRANCAS</b>	1,24	2,48
4	<b>LÁPIS PRETO</b>	0,85	3,40
1	<b>APONTADOR COM DEPÓSITO</b>	2,41	2,41
1	<b>ESTOJO INJETADO</b>	12,09	12,09
3	<b>CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL</b>	0,99	2,97
2	<b>CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA</b>	0,99	1,98
1	<b>FOLHA DE CARTOLINA</b>	0,68	0,68
1	<b>TUBO DE COLA GLITER</b>	7,82	7,82
1	<b>PINCEL</b>	4,49	4,49
1	<b>EVA</b>	9,90	9,90
1	<b>TNT</b>	2,80	2,80
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03</b>		<b>RS 120.000,00</b>	

<b>LOTE 04</b>						
<b>VENCEDORA: J.P CAVEDON SOARES</b>						
<b>CNPJ Nº: 10.925.677/0001-94</b>						
<b>KIT DE MATERIAL ESCOLAR - ESCOLA, COMPOSTO POR:</b>						
UNID	QTD	QTD PEÇAS P/ KIT	ESPECIFICAÇÃO	Valor Estimado unit.	Valor Estimado total p/item	Valor Estimado do Kit
<b>KIT</b>	<b>30</b>	15	<b>CAIXA DE CANETAS HIDROCOR (6 CORES)</b>	6,96	104,40	1.883,15
		30	<b>PACOTE DE FOLHAS DE DESENHO</b>	15,55	466,50	
		30	<b>PACOTE DE FOLHA DE OFÍCIO</b>	4,18	125,40	
		15	<b>TESOURA DE PONTA ARREDONDADA</b>	5,97	89,55	
		20	<b>CAIXA COM TINTA TEMPERA COLORIDA (06CORES)</b>	4,89	97,80	
		20	<b>TUBO DE COLA BRANCA</b>	1,89	27,80	
		20	<b>CAIXA DE LÁPIS DE COR GRANDE (12 CORES)</b>	12,77	255,40	
		20	<b>CADERNO GRANDE BROCHURA 96 FOLHAS CAPA DURA</b>	5,80	116,00	
		10	<b>RÉGUA</b>	1,39	13,90	
		20	<b>BORRACHAS BRANCAS</b>	1,24	24,80	

		20	LÁPIS PRETO	0,85	17,00	
		20	APONTADOR COM DEPÓSITO	2,41	48,20	
		20	FOLHA DE CARTOLINA	0,68	13,60	
		10	TUBO DE COLA GLITER	7,82	78,20	
		20	PAPEL CREPOM	1,45	29,00	
		20	PAPEL CARTONA	1,68	33,60	
		20	PINCEL	4,40	88,00	
		20	EVA	9,90	198,00	
		20	TNT	2,80	56,00	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04</b>				<b>R\$ 56.494,50</b>		

<b>LOTE 05</b>						
<b>VENCEDORA: ASTOR STAUDT ME</b>						
<b>CNPJ Nº: 91.824.383/0001-78</b>						
<b>KIT DE MATERIAL ESCOLAR – ESCOLA INFANTIL BERÇÁRIO, COMPOSTO POR:</b>						
UNID	QTD	QTD PEÇAS P/ KIT	ESPECIFICAÇÃO	Valor Estimado unit.	Valor Estimado total p/item	Valor Estimado do Kit
KIT	280	1	PACOTE DE FOLHAS DE DESENHO	15,55	15,55	160,71
		1	CAIXA DE GIZ DE CERA GROSSO PEQUENO	4,70	4,70	
		1	CAIXA COM TINTA TÊMPERA COLORIDA (6 CORES)	4,86	4,86	
		1	CAIXA DE 6 TUBOS DE COLA COLORIDA	7,79	7,79	
		1	TUBO DE COLA BRANCA	1,38	1,38	
		1	CAIXA DE MASSA DE MODELAR GRANDE	2,50	2,50	
		1	AGENDA ESCOLAR COM IMPRESSÃO 4 CORES	30,72	30,72	
		1	PAPEL CREPOM	1,43	1,43	
		1	PAPEL CARTONA	1,64	1,64	
		1	PINCEL	4,46	4,46	
		1	MOCHILA	85,68	85,68	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 05</b>				<b>R\$ 44.998,80</b>		

<b>LOTE 06</b>						
<b>VENCEDORA: ASTOR STAUDT ME</b>						
<b>CNPJ Nº: 91.824.383/0001-78</b>						
<b>KIT DE MATERIAL ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL – PRÉ A e PRÉ B, COMPOSTO POR:</b>						
UNID	QTD	QTD PEÇAS P/ KIT	ESPECIFICAÇÃO	Valor Estimado unit.	Valor Estimado total p/item	Valor Estimado do Kit
KIT	800	2	PACOTE DE FOLHAS DE DESENHO	15,30	30,60	243,12

1	PACOTE DE FOLHA DE OFÍCIO	4,13	4,13
1	CAIXA DE GIZ DE CERA GROSSO PEQUENO	4,60	4,60
1	TESOURA DE PONTA ARREDONDADA	5,90	5,90
1	CAIXA COM TINTA TEMPERA COLORIDA (06CORES)	4,83	4,83
1	CAIXA DE 06 TUBOS DE COLA COLORIDA	7,80	7,80
1	CAIXA DE LÁPIS DE COR GRANDE (12 CORES)	12,60	12,60
1	TUBO DE COLA BRANCA	1,38	1,38
1	CAIXA DE MASSA DE MODELAR GRANDE	2,50	2,50
1	CAIXA DE CANETAS HIDROCOR (6 CORES)	6,91	6,91
1	CADERNO GRANDE BROCHURA 96 FOLHAS, CAPA DURA	5,75	5,75
1	BORRACHA	1,23	1,23
2	LÁPIS PRETO Nº2	0,84	0,84
1	APONTADOR COM DEPÓSITO	2,40	2,40
1	AGENDA ESCOLAR COM IMPRESSÃO 4 CORES	30,72	30,72
1	TUBO DE COLAR GLITER	7,76	7,76
1	PAPEL CREPOM	1,43	1,43
1	PAPEL CARTONA	1,64	1,64
1	PINCEL PONTA GROSSA Nº16	5,34	5,34
1	EVA	9,80	9,80
1	TNT	2,78	2,78
1	MOCHILA	91,34	91,34
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 06</b>		<b>R\$ 194.496,00</b>	

**Publicação:** em 22/03/2017, conforme Lei Municipal nº 3.420/2012.

**Validade:** 12 meses a contar da data de publicação, ou seja, de 22/03/2017 a 21/03/2018

Cláudio Roberto dos Santos  
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos